
Прописи чиишто одредби 
стапуваат во примена или престануваат да важат во  

 
ЈУЛИ 2023 ГОДИНА 

 
 
Закони кои стапуваат во примена 
 

Датум Закон Одредби кои стапуваат во 
примена 

01.07.2023 Закон за енергетика 
(закон за изменување и дополнување, 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 236/2022) 
 

Член 94 од Законот за изменување и 
дополнување, кој се однесува на следниве 
одредби: 
- член 15. 

 

20.07.2023 Закон за платежни услуги и платни 
системи (основен закон, „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 90/2022) 

Член 234, став 1 од Законот, кој се 
однесува на следниве одредби: 
- член 42, став 9, точка 3; 
- член 54; 
- член 55. 

 

23.07.2023 Кривичен законик 
(закон за изменување и дополнување, 
„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 160/2014) 
 

Член 3 од Законот за изменување и 
дополнување, кој се однесува на следниве 
одредби: 
- член 230, во делот на предизвикување 

или можност од предизвикување 
значително оштетување на квалитетот 
на почвата или водата од испуштање 
на урбани отпадни води. 
 

 
 
 
Закони чиишто одредби престануваат да важат 
 

Датум Закон Одредби кои престануваат да 
важат 

20.07.2023 Закон за платниот промет  
(Закон за платежни услуги и платни 
системи „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 90/2022) 
 

Член 233, став 2 од Законот за платежни 
услуги и платни системи, кој се однесува 
на: 
- член 17, став 3. 
 

 
 
 
Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат 
 

Датум Подзаконски акти Одредби кои почнуваат да се 
применуваат 

01.07.2023 Одлука за макропрудентните 
инструменти за квалитетот на 
кредитната побарувачка од физичките 
лица, „Службен весник на Република 

Целата Одлука. 



Северна Македонија“ бр. 2/2023 и 
96/2023 
  
(Закон за финансиска стабилност) 
 

01.07.2023 Упатство за изменување и дополнување 
на Упатството за спроведување на 
Одлуката за содржината и начинот на 
функционирање на Кредитниот 
регистар, „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 71/2023 
  
(Закон за Народната банка на Република 

Северна Македонија) 
 

Целото Упатство за изменување и 
дополнување. 

01.07.2023 Правилник за условите за 
евидентирање на количините и 
потребниот капацитет на објектите за 
складирање на сурова нафта, нафтени 
деривати, биогорива или горива за 
транспорт, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
13/2021 и 290/2022 
  
(Закон за енергетика) 
 

Член 2, став 1 од Правилникот. 

01.07.2023 Правилник за службената облека, 
амблем, ознаки на чиновите и начинот 
на нејзиното доделување и користење 
на царинските службеници, „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 222/2022 
  
(Закон за Царинската управа) 
 

Целиот Правилник. 

 
 
Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат 
 

Датум Подзаконски акти Одредби кои престануваат да 
важат 

01.07.2023 Правилник за службена облека, ознаки 
на чиновите и начинот на нејзиното 
доделување и користење на царинските 
службеници, „Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 76/2015 и 
179/2015 
  
(Закон за Царинската управа) 
 

Целиот Правилник. 

 


